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MEGJELEN MINDEN VASÁRNAP. Kéziratokat nem adunk vissza.

zimakós, zord időben ott állanak az utca 
szegletén s a havas, esőverte rongyból di
dergő kis gyermek nyöszörgése hallatszik. 
Megesik a szivünk, a mikor ezt látjuk ! Mit 
tehet az az ártatlan kis gyermek arról, hogy 
apját munkaközben baleset érte? Hogy 
anyja fekvő beteg? Vagy hogy létét a köny- 
nyelmüségnek, a pálinka hatásának köszöni?

Nem is ez a kérdés. Hanem az, hogy 
ha már az a szerencsétlen kis jószág itt 
van. akkor meg kell menteni az életnek, az 
emberiségnek.

Nem szabad megengedni, hogy szána
lom és könyörületesség hijján egy is el
pusztuljon közülük; meg kell törni azt a 
közönyt, amely elfordul tőlük; a szeretet 
melegével le kell olvasztani a szivekről azt 
a jégréteget, amely azokat érzéketlenné teszi 
a kicsinyek sorsa iránt.

Fel kell ébreszteni a lelkiismeretet, 
tettekre kell birni a felebaráti szeretetett s 
meg kell erősiteni a társadalmunkban azt 
a tudatot, hogy amikor az elhagyott gyer
meket védi, nem irgalmasságot gyakorol, 
hanem kötelességet teljesít.

Mindenki tudja, aki gyermekvédelem
mel foglalkozik, hogy nincsen az a rossz 
sorsban sínylődő gyermek, akinek baján 
pénzzel és szeretettel segíteni ne lehetne.

Ha tehát annyi pénz állana rendelke
zésre, hogy az elhagyott gyermekek tartás
dijai fedezhetők lennének s annyi szeretet 
fog sarjadni a szivekben, hogy foglalkoz
zunk is a mások gyermekeivel, akkor el
értük célunkat.

A tapasztalatlanok azt kérdik :
Hát nem költ a gyermekvédelemre elég 

pénzt az állam ? Nem tartanak-e fenn köz
ségek, egyletek, egyesületek gyermekvédelmi 
intézeteket, elegendő számban? A társada
lomnak nevesebb és tehetősebb tagjai nem 
áldoznak-e a jótékonyságnak tulon-tul?

Hát bizony ebben van egy szemernyi 
igazság, de nézzünk csak a dolog mélyére.

Az egyesületnek a már teljesen ki
használt társadalomtól segítséget alig kap
nak s a jótékony bazárok és táncmulatsá
gok, élőképek, kiállítások költséges rende
zésén s főleg pénzügyi sikertelenségén 
okulva, létföntartásuk érdekében az állam
hoz fordulnak segítségért.

Viszont az állam a maga 5 százalé
kos betegápolási pótadójából, a melynek 
csak egy kis hányada fordítható gyermek- 
védelmi célokra, még azoknak a feladatok
nak a teljesítésére is alig képes, amelyekre 
a törvény kötelezi.

Ott állunk tehát ma, hogy úgy az állam,

A gyermekvédelemről.
Irta: Bár.i EDELSHF.IM QYULAY LIPÓT 

az Országos Gyermekvcddmi Liga elnöke.

Van-e nagyobb kincsünk a gyermek
nél? És mégis uton-utfélen találunk rongyos, 
beteg, éhező, fázó, elhagyott, zülött gyer
mekeket.

Mi az oka ennek?
Talán a szülői szeretet hiánya?
Téved aki azt hiszi: Inkább a nehéz 

megélhetési viszonyokban kell keresni a 
baj okát és főleg abban, hogy a társada- 
dalom még mindig nem ismerte fel azt a 
kötelességet, hogy ott. ahol a szülő kép
telen gyermekéről gondoskodni, ott a tár
sadalom vállalja magára a gyermekek fel
nevelését. A szervezett társadalom: az állam 
már megtette az első lépést, amikor meg
alkotta a gyermekvédelmi törvényeket és 
felállította az állami gyermektnenhelyeket, a 
melyekben most 25.000 gyermeket gon
doznak. Már azt lehetett volna hinni, hogy 
ez/.el az intézménynyel meg fog szűnni a 
gyermekek nyomorúsága

Pedig dehogy szűnt meg! Nap-nap 
után megzörgetik ajtónkat szegény rongyos 
asszonyok csecsemővel a karjukon s kraj
cárt kérnek, mert napok óta nem ettek;

„Csak tréfa volt“
Irta : Oszeszly M. V iktor.

Az egyike elmúlt évben látogatást tettem a 
' ,ryes-völgyes Ausztria egy rendes határszéli 
'  városkájában, Kufsteinban.

Néni Rózsa Sándor romantikáját akartam 
nlézni, nem is Kufstein hatalmas börtöne utáni 
icklödésem vezérelt el oda, — már jómagam 

- ü tudom: mi dolgom akadt e nevezetes helyen.
Elég az hozzá, hogy ott voltam. És ha már 

<>tt voltam, ha nem is direct azért mentem oda, 
d e ltá t  megtekintettem a magasan befalazott komor 
b ö rtö n -épület belső, szomorú világát.

Kalauzom, kivel már a városba érkezésem 
utáni napon, tehát jóval a látogatás ideje előtt — 
me,; ismerkedtem, a börtön-felügyelővel, vagy 
valami hivatalos egyénnek a lia volt. Tős-gyö- 
keres ausztriai gyerek, nem éppen mogorva kép
pel, de nem is a legbarátságosabb tekintettel.

De ez mind uem gátolt engem abban, hogy 
rá ne erőszakoljam, hogy vigyen el magával e 
szomorú helyre

Egy veröfénycs, meleg nyári délutánon, már 
j" :| kmai órákban, ott álltunk a fogház főbejá
rat mái s csengetésünkre a szigorú arcú kapu-ör 

miközben kalauzom pár szót váltott vele 
bebocsájiott bennünket a szépen gondozott, tiszta, 
kavicsozott-utu fogház-udvarba.

A több emeletfl, hatalmas épület rideg falai 
komoran meresztették ránk apró, vasrácsos ab-
akszcnicikct.

A jól gondozott utakon durva, darócruhás 
rabokat sétáltattak a felttizött szuronyos börtön
őrök.

Miután sorba végigmustráltuk a sápadt 
börtön-lakókat, beléptünk a nagy épület kőkoc
kákkal kirakott, hosszú folyósójára, melyen ka
lauzom végigvezetett, le a nap által csak gyéren 
világított, rejtelmes sötétségei föld-alatti helyiségbe, 
a „nehéz" rabok közé.

Az erős vaspántos ajtók előtt szuronyos 
börtönörök lépéseinek monoton kopogása vegyült 
a dohos, szeilözetlen pince-levegőbe. Az örök 
lépéseik közben be-betekintettek a vaspántos 
ajtók kicsi ablakán a sötét cellákba s amint 
hangos kopogásainkra figyelmesek lettek csen
desen köszöntöttek bennünket.

Kalauzom biztos lépésekkel a fél-sötét folyosó 
egyik erősen őrizett szobácskájához vezetett. 
Nyilván: ismerős volt a helyen.

— Itt egy honfitársára fog akadni! súgta.
Kérésünkre, miután biztosítottuk az ajtó 

előtt cövek-egyenesen álló őrt mindenféle eset
leges kellemetlenségtől, a kulcsár segítségével 
megroppantak a vastag vaspántok, zajukkal fel
lármázva a folyosók csendes légkörét, megnyílt 
a nehéz fa-ajtó s mi a sötét, egészségiden, csak 
egy tenyérnyi vasrácsos ablakon át világított 
cellába léptünk.

A nedves földalatti cella nyirkos levegője 
félelmesen hatott idegeinkre s én tekintetemmel 
hol a pcnészgombával benőtt vakolatlan falat, hol 
meg a cella egyik sarkában eldugva állott szalma

zsákon gubbasztó sápadt, beteges-szinü, halott- 
halvány, szinte átlátszó-arcú, !Í0—35 év körüli 
férfit vizsgáltam.

Gyenge-fényű szemeit kérdőleg meresztette 
reánk a belépéskor, s mintha megmozdult volna, 
nagyot zörrent a kezére erősített vastag rabbilincs.

Az ajtó előtt álló őr betette utánunk az aj
tót s mi benn voltunk, négy nedves fal között, 
melyen a tenyérnyi piciny ablaknyiláson beszű
rődi) halvány napsugár gyenge fénye táncokat 
járt, mintha incselkedett volna a halott-halvány, 
bűnös férfival, mintha fényével is emlékezetébe 
akarta volna idézni a régi szabadságot.

Mi percekig némán, szótlanul vizsgáltuk 
ezt a rideg, szomorú környezetet; torkunkat 
mintha fojtogatta volna az az egészségtelen, ne
héz penész-szag, — nem bírtunk szólni.

Néha-néha a falról legyöngyözö viz nagyot 
koppant a cella föld-alján s a megtört bűnös 
ránk nézett ijesztően beesett, szomorú, bűnbánó, 
fénytelen szemeivel fájdalmasan, szenvedőén.

Aztán amint vasniarkával felszabadította 
torkunkat az a nehéz szag, a megszólalt fájdal
mas-tekintetű, összeaszott, meggörnyedt alak 
kérésünkre elmondta történetét, a maga leplezet
len igazságában s ráncos arcán meglátszott, 
hogy ez a panasz jól esik neki, mert sajnálják, 
szánják . . .

Fénytelen szemeinek már rég kiapadtak 
könvei, megtört alakja egyszer-egyszer erős rán
dulásba jött azalatt mig beszélt vontatottan!, alig 
érthetően, mintha már beszélni is elfelejtett volna.
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mint a gyermekvédelem foglalkozó egye
sületek, a társadalom élénk érdeklődése 
és hathatós anyagi támogatása hijján fel
adataikat teljesíteni képtelenek

Másrészt a megadóztatott és folytonos 
gyűjtésekkel zaklatott társadalom ki van 
merülve és nem hajlandó újabb áldozatokra 
a mi nem is csoda, mert a különféle egye
sületek tagjegyzékének átolvasásánál azt 
látjuk, hogy az összes egyesületeknél a 
társadalomnak csak egy bizonyos osztá
lyával találkozunk s a tagok kevés kivé
tellel mindig és mindenütt ugyanazok. Leg
följebb a védnöknők és elnökök változnak. 
Ami pedig azt az ellenvetést illeti, hogy 
nem elégitik-e ki a meglevő állami és tár
sadalmi gyermekvédelmi intézetek a mu
tatkozó szükségletet, hiszen alig van a 
gyermekvédelemnek olyan ága, amelyet 
valamelyik egyesület föl ne karolt volna - 
csak azt jegyezzük meg, hogy bizony a 
gyermekvédelemnek óriási területe hever 
még parlagon, megmüveletlenül, s bár az 
egyes jótékony egyesületek meg is kez
dették működésűket, sok helyan azért az 
első kapavágásnál tovább alig étiek.

Látjuk, hogy a gyógyíthatatlan beteg, 
avagy a testi és szellemi fogyatkozásban 
szenvedő gyermekeknek milyen kis hányada 
áll rendes intézeti gondozásban, továbbá 
a siketnéma és vak gyermeknek milyen 
óriási száma van még igaz gondozás hijján!

Azt kérdik: mióta vagyok itt? Tiz év 
óta. Tiz éve ebben a lelket-megölö, rideg helyen, 
betegen, összetörve, a kiszabadulás boldogító 
reménye nélkül.

S hogy miért kerültem ide? Szomorú, na
gyon szomorú történet; jól emlékszem rá, mintha 
csak tegnap történt volna, pedig itt minden órám, 
minden percem egy évszázadnak tűnik fel az én 
már számtalan sokszor megbünhödött emléke
zetemben.

Tavasz volt. Lelkct-felfrissitő, napsugaras 
tavasz. — Mikor az ember megkönnyebbült 
szívv. 1 keresi fel a szabad természetet, hogy 
lelkébe-szivébe szívja a virágillattal, pacsirta
dallal telített levegőt, akkor hozott össze a 
végzet egy szende, ártatlan nézésű fiatal leány
nyal. kinek arcáról a jóság, a szeretet, a báto
rítás ragyogott le az én gondatlan, fiatal, alig 
-2  évet megért lényemre.

Én a megismerkedés első pillanataiban félve 
közeledtem hozzá, de szivemben a felrobbant 
első szerelem lángjával. Éreztem, hogy ez lesz 
az, akiről én álmámban, ébren szüntelenül áb
rándoztam, aki képes lesz az én üres, korán 
árvaságra jutott életembe erőt, életcélom elérésé
hez reményt nyújtani.

Jóságos, bátorító arca oly szépen, oly ki
mondhatatlanul gyönyörűségesen ragyogott reám, 
hogy én azt hittem, hogy boldogságom, iidvöm 
e percben tetőpontra hágott, hogy nem is sza
bad énnekem nagyobb boldogság után áhítoz
nom, hiszen talán ezt sem érdemiem meg.

Naponkint ott találkoztunk a kisváros ba
rátságos ligetében, hol vasárnaponkint a rózsa 
s jázmin-illatba hangos, boldog kacajok vegyül
nek. s gondtalan, virgonc gyermek-had röjja a 
szépen hengerezett utakat.

Sokáig, nagyon sokáig gyávának éreztem 
magam, hogy odaboruljak parányi lábai elé, s 
megváljam magasan lángoló érzelmeimet. Mind
ahányszor csak feltettem e szándékot magamban, 
a tettre alkalmas pillanatban mintha valami foj
togatott volna s o sokszor kérdezte, sokszor 
csendítette meg bübájós hangját ilyenkor.

— Ernő, maga mondani akar valamit!
(Folytatása következik.)

Már ezen idények kielégítése is ren
geteg összeget emésztenek föl, pedig még 
meg sem említettük a gyermeksanatóriumok 
kérdését; hol van még a fázó és éhező 
gyermekéknek ruhával és étellel való el
látása? A napközi otthonok áldásdus mű
ködésének támogatása és fejlesztése?

A szegény iskolás gyermekeknek tan
díjjal és tanszerekkel való ellátása?

Legutoljára hagytuk pedig azt, ami 
nézetünk szerint az előbbieknél is fon
tosabb: a szigorúbb nevelést igénylő gyer
mekek számára berendezendő internátusok 
kérdését.

Gondoljunk csak azokra a züllött csa- 
vargó gyermekre, akik a vétségeknek és 
bűntényeknek minden fajára képesek.

Ezeket a gyermekeket a javító inté
zetbe kellene adni, de ott nincs hely, s 
igy a legtöbb gyermek el sem helyezhető.

A szigorú nevelést igénylő gyermekek
nek a gyermekvédelmi törvények és ren
deletek az internátusok fölállítását Írják elő, 
a melyeket azonban az állam pénzügyi 
szempontokból ez időszerint nem létesíthet.

Az ilyen internátusok fölállítása nem 
lehet a társadalmi jótékonyság föladata, mint 
ahogy nem föladata a börtönök, fegyházak 
és javítóintézetek fölállítása és fönntartása 
sem. De hogyha a társadalom a gyermek- 
védelemnek egyéb ágait teljes mértékben 
fölkarolná, akkor az államnak több pénze 
volna fordítható ilyen internátusok létesí
tésére.

Felsoroltuk nagyjából a legégetőbb 
bajokat, melyekén segíteni kell, bár távolról 
sem mondottuk el mindazt, amin segíteni 
lehetne. De ez is elegendő arra, hogy fel- 
ébreszsze a szunyadó lelkiismeretet, mert 
mindenki érzi, hogy e bajok gyógyítást 
igényelnek.!

h í r e k .
Vásár. F. hó 22-én nagy forgalomnak 

a színhelye volt Alsólendva. E napon tartatott 
ineg t. i. a rendes böjti vásár. — Az állatvásár j 
a külső réten folyt le. A felhajtás igen nagy 
volt, úgy a ló, mint a marha állományban. A 
kirakodó vásár a délelőtti órákban vette kezde
tét és eltartott egész d. u. 3 uráig. Négy órára 
már minden el volt takarítva, s igy a nehézsé- | 
gekkel járó közlekedés ismét a rendes mederbe 
terelődött.

E rovat alatt adunk hirt azokról az elma
radhatatlan kisebb-nagyobb lopásokról, amelyek
kel ilyenkor az állandó vásári tolvajok szaksze
rűen foglalkoznak. — Hermann Józsefné és 
ennek József nevű csemetéje mintegy 40 korona 
értékű ruhaneműt osszelopva elakartak illanni.
A helybeli csendörség a bűnjelekkel együtt át- 
kisérték a terhelteket a kir. járásbírósághoz.

— L opások. F. hó 16-án éjjel az alsólendvai 
föbérlet kárára a hídvégi majorból 7 imnázsa 
burgonyát loptak el.

A csendörség kiderítette, hogy a lopást j 
Ribes József és Horváth István hosszufalusi 
jómódú hegyi lakosok követték el, kiktől a bur
gonya a hosszufalusi község elöljáróságához 
szállíttatott. Terheltek feljelentettek.

Múlt hó 21-én Fetesháza község határában 
a mezei csősz vessző lopókat ért tetten; akik 
midőn üldözőbe vétettek, üldözőjük visszariasz- 
tására hátralövöldöztek. A lopást Csancsár József 
és Bogár Ferenc petesházi suhancok követték 
el. — Á feljelentés megtétetett.

Takarékpénztár Stridón. Mint érte
sülünk, Stridón takarékpénztár létesül. Alaptőkéje 
60.0U0 korona. 600 darab 100 koronás részvé
nyekben.

A gólyam adár. Nagy nöhóditó hírében 
áll Galambok községben Horgos József odavaló 
daliás termetű, jóképű legény. Szerelmi kaland
jainak se szeri, se száma, letiport virágok, elho- 
londitott és aztán hűtlenül elhagyott falusi ártat 
lanságok átkozzák a saját hiszékeny sziveiket, 
no meg a legény kackiás kis bajuszát, észvesztő 
fekete szemeit. Hiába volt azonban minden szép 
és jó tulajdonsága, ami a leányok előtt kedvessé 
tette. Takács Jnlia odavaló leány nem hitt a 
legény csábitó mézes mázos szavainak. Nagy 
haragra lobbant e miatt Horgos és még a múlt 
év szeptember 2 1-én megleste a leányt a galam
boki kertek alatt és lelövéssel fenyegetve, erkölcs
telen merényletet követett el ellene. A szegény 
leány megijedve a legény életveszélyes fenyege
téseitől, nem mert szüleinek szólni a brutális 
támadásról. A napokban azonban mikor az a 
huncut kis madárka kezdett a ház felett kelepelni, 
tovább a dolgot nem lehetett rejtegetni, a leány 
nagy sirás-rivás között töredelmesen bevallott 
mindent. A szerencsétlen szülők feljelentették a 
legényt a csendörségnél, ahol a vizsgálatot azon
nal megindították.

A bosszúálló  legény. Molnár Imre 
salföldi 24 éves legény Tóth Annát, mivel ked
vesét rágalmazta megleste a falu végén, vas
villával megszurkálta s úgy össze-vissza verte, 
hogy úgy kellett hazaszállítani lakására. A heves 
természetű szerelmes legény ellen megtették a 
feljelentést.

— A gazdák érdekében hasznos újítást 
tervez Mauthner Ödön cs. és kir. udvari mag
kereskedő cég Budapesten. — Ugyanis a gazdák 
ezideig teljes megnyugvással szerezték be gaz
dasági magszükségleteiket oly üzletekben, ahol 
Maiithner-féle hírneves konyhakerti és virágmag
vakat árusítanak, abban a hiszemben, hogy ott a 
gazdasági magvak is a Mauthner cégtől valók. 
Sajnos ez nincs mindenütt igy, aminek követ
keztében bizony sok oly gazdasági magot vétet
nek meg a gazdákkal, amelyek sohasem kerültek 
ki Mauthner raktáraiból. Amint értesülünk a gazdák 
érdekének megvédésére ér a cég jó hírnevének 
érdekében is, a Mauthner cég a közönséggel 
rövidesen ismertetni fogja mindazon vidéki ke
reskedők és szövetkezetek névsorát, a melyeknél 
a cég gazdasági magvai kaphatók. — Addig is 
ajánlatos a vásárlásnál a beszerzési forrás felöl 
meggyőződést szerezni.

— Nők a magyar iparért. Tudomásunk 
var. róla, hogy Zalaegerszeg úri hölgyei meg
akarják beszélni, miként segíthetnének a magyar 
iparügyön, vagyis nemzeti bajunkon. Az útját 
módját fogják keresni annak, hogyan lehetne 
egyszer már megvalósítani azt az untig hangoz
tatott jelszót, hogy: Pártoljuk a magyar ipart. Hát 
csak úgy, hogy minden magyar hölgy szent fo
gadalmat tesz arra, hogy a boltostól, meg akár
kitől is mind abból a fajtából, a mi Magyaror
szágon csak készül, nem vásárol idegen ipar
cikket. Ezt a fogadalmat megfogják tenni a zala
egerszegi magyar asszonyok. Annál szebb lenne 
ha minél többen igy tennének a hölgyek. Mert 
tessék megjegyezni, a férfiak szerepe most egy 
darabig szünetel. A vásárlás az asszonyok dolga. 
A magyar ipar pártolása, az asszonyok szivén és 
akaratán fordul meg. Az asszonyoknak e téren 
való munkálkodása most a nemzeti ügynek a 
tengelyét teszi. Legyenek minél többen a haza
fias táborban.

Irodalom.
Csány emlékkönyv, ö t és fél ívnyi 

terjedele nben egy kis füzetet állítottam össze 
Csány Lászlói a vonatkozó adatokkal és képekkel. 
Van egy néhány uj adat is köztük; a többiek 
emléksorok, aprőságek a jellemzésére, eredeti le
velek, muzeumbeli okmányok. Bevezetésül Németh 
Elekné — Andaházy íren irt szép méltató cikket, 

emléksorokat Tuczy János és Németh Jenő. 
Jellemző apróságok vannak Königmayer Jánostól. 
Kászonyi Mihálytól, Balássy Ferenctől, Nagy Ká- 
rolytól, Utazás a Balaton körül c. könyvből. Ér
dekes adatokat inak bele Id. Tarányi Ferenc, 
Bogyay Máté, Kuszkó István; családi és köz-
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igazgatási ügyben hét levele a Bogyayak sármel
léki könyvtárából; a kolozsvári 48 49. tört. orsz. 
|:reklye Múzeumból ;12 rendelete, kiáltványa; 
Novak Mihálynak „Világostól az. akasztófáig- c. 
(elolvasása, Borbély Györgynek a vértanuk ün
nepén elszavalt ..Föltámadnak" . .  . c. rapszódiája 
Csányrol; Megjegyzések stb. Egy kiáltványa ere
deti lenyomatban, két levele eredeti kéziratban, 
egv mellképe, egy álló kép. -  A könyvecskének 
egy korona az á:a, diszkötésben két korona. A 
jóvedelem a Csány szoboralapra megy s ezért 
ij_.cn szeretném, ha minél többen megvennék. A 
könyv ma készült meg s a ik megrendelték, azok
nak pár nap múlva elküldöm. Rendeljék meg 
mások is. .

BORBÉLY GYÖRGY.

837 tkv. 190(1. szám.

Árverési hirdetmény kivonata
Az. alsólendvai kir. jbiro-ag mint tkvi ható

ság köz. In íré teszi. liogydr. C.liilkó Sándor n. I< ndvai 
lnkós vúgrcluijtulónnk Kiss Pál végn-lmjtást szen
vedő elleni 14i kor. 27 fill. tökekovelelés és jár. 
iránti ügyében az alsólendvai kir jlnróság terüle
tén levő:

A pinczei 35. sz. tjkvben 1-ső sor 210. Iirsz. 
a. felvett. A I és 6 30-ad részben özv. Adorján 
Jánosné sz. Vég Erzse, B 10 és 2,30-ad részben 
Cseke Anna, B 11 a. és 2 30-ad részben k. k. 
Cseke Ignác, B 12 és 2 30 ad részben Cseke 
Kati, B 16 a. és 3 30 ad részben Kis Pál, B 17 
a. és 3 10-ad részben Kis Rozi, B 19 a. es 6 30-ad 
részben Csondor Ferenc örökhagyó, B 20 és 
3 30-ad részben Guttman Alajos B 21 a. és 3 30-ad 
részben Fatér Blanka f. Rieck Romáimé tulaj
donát képező egész ingatlanra (szántó a Diós 
aljaiban) agó alapon ezennel 211 kororonában 
megállapított kikiálltási árban es pedig a B 16 
alatti rész kivételével a többi részre az id t.-cikk 
156. §.-a alapján.

2. az u. o. 347. sz. tjkvben f  1 sor 268. 
Itrsz, a. felvett, B 1 a. és 2 10-ed részben özv. 
Adorján Jánosné sz. Vég Erzse, B >7. 8. 10. II 
alatt és 6 10-ed részben Teresztenyák Elek és 
Cserovec Juli B 13 a. és 1 10-ed részben Kis 
Pál és B 14 a. és 1 10-ed részben Kis Rozi 
nevén álló egész ingatlanra (szőlő pince az elő
hegyen) adó alapon ezennel 372 koronában meg
állapított kikiálltási árban és pedig a B 13 a. 
rész kivételével a többi részre az id. t.-cikk 156. 
§.-afalapján.

" 3. ugyanebben a tjkvben f  2 sor 270. hrsz. 
a. felvett ingatlanból a tkv. szerint rét, az adó- 
bizonvitván szerint (szőlő és pince az Előhegyen) 
B 13 a. Kis Pál nevén álló 1 10-ed rész juta
lékára adó alapon ezennel 45 korona 60 fülben 
megállapított kikiálltási árban.

4. sz u. o. 417 sz. tjkvben I 1 sor 37. hrsz. 
a. ingatlanból a B 1 a. s 6 30-ad részben özv. 
Adorján Jánosné sz. Vég Erzse, B 7 és 11 a. 
és összesen 6 30-ad részben Sülé József B 8 a. 
és 2 30-ad részben 2 30, B 9 és 2 30-ad rész
ben k. k. Cseke Ignác B 10 a. és 2 30-ad rész
ben Cceke Kati,

B 14 a. és 3 30-ad részben Kis Pál. B 15 
a. és 3 30-ad részben Kis Rozi, B 17 a. és 
3 30-ad részben Adorján József B B 18 a. és 
3 30-iid részben k. k. Adorján Ágnes nevén álló 
egész ingatlanra (32 sz. ház, udvar s kert) adó 
alapon ezennel 464 koronában megállapított ki
kiálltási árban pedig a B. 14. alatti rész kivé
telével a többire az id. t.-c. i56. §.-a alapján, 
továbbá a B 17 és 18. alattiakra a Fordán Kati 
jávora C 10. alatt bekebelezve levő szolgalmi jog 
fenntartása mellett

Az árverést elrendelte, es hogy a fenntebb 
megjelölt ingatlanok az

1906. évi május hó 25-ik napjának
d. <•. 10 urakor Pincze községházánál megtar
tandó nyilvános árverésen a megállapított kikiál
tási áron utol is dudálni lógnak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingat
lanok Ih c s i iánuk 10" ii ál készpénzben, vugv az 
1881. | , \ .  t..( / .  42. Jj-abim jelzett ái-folvn..miül’ sza- 
" ''Id t e s  az 1881. évi 3333. sz u. kelt igazság- 
iigyiuiniszleri rendelet 8. íj-uban kijelölt ovudék- 
kepes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni.

Alsó-Londva. 1906. évi február hó 16.
A kir. Járásbíróság mint tlkvi hatoság.

Ilim . kir. nljhiro.

i s Z Ő L Ő V E S S Z Ő i
A világhírű |

D E  L A W Á  R E :
adja a legjobb bort! ;

Oltani permetezni nem k e l l !!
a szőlészet kincse.

A phyloxerának ellent á ll!!
Leírását és árjegyzéket ingyen küldünk 

bárkinek.
Szölőoltványok mérsékelt áron 

kaphatók!
Nagym ennyiségű sim a s g yökeres Dela- 

w áre  vessző  eladás.
3 C zim :

Szigyártó és Takáts.
szőlötelep tulajdonosok 

Telep: A lsó-Segesd
Központi iroda Eelsö-Segesd. (Somogymegye).

t in in  íz in i iii n : in ; n m  ívna

& Fr. Kaiser-féle 1
i.4 B regenz v o rarlb erg i köhögés %

ellen i cukorkák. W
kaphatók alulírott gyógyszertárban. ^  

Ki ezen köhögés elleni cukorkákat O  
*** figyelembe nem veszi, vétkezik saját (£* 
$ /  egészsége ellen. — Kaiser-féle0 „Mell-Caramella“ cukorkák ^  

fenyővel, orvosilag kipróbált és aján- 
^  lőtt szer a köhögés, hurut és gége- ra | 

rekedtség ellen. 4512 drb köszönöbizo- 
&  nyitványokkal igazolja ezen szer hatha- ®  

tuságát ezen kitűnő gyógyhatású f f l
ffi, cukorkáknak csomagja 20 fillér. M

K u p i m t ó l  F u s s  l \  X n n r f o r  g y o g y s z o r -

Hirdetések felvétetnek

a kiadóhivatalban.

BUDAPEST ÉJJEL
cimü szenzációs könyv 

m á s o d i k  k i a d á s a
most jelent meg.

Irta: Benedek László (Adrion)
Ára 3 korona.

Megrendelhető lapunk kiadóhivatala utján.

gy jó házból való fiú
ki olvasni irni tud, 
azonnal felvétetik

HUBER ALAJOS
vendéglősnél
Bellatincz.

A helybeli ernyő

gyárban április 1-vel 5 

tanulólány felvétetik. 
Jelentkezés vasárnap és hét

főn d. e. II órakor a gyár 

irodájában.

K ei l - la k k
legkitűnőbb mázoló-szer puha padló számára.

K e i 1 - féle viasz kenőcs kemény-padló számára 
K e i I - féle fehér „Glasur“ fénymáz 90 f.
K e i I - féle arany-fénymáz képkereteknek 40 f.
K e i I - féle szalmakalap-festék minden színben.

Mindenkor kaphatók:

Arnstein Benő (Graner Testvérek utóda) cégnél Alsólendván.
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BALKÁNYI ERNŐ
könyvnyomda, könyvkötészet, könyv és papirkereskedése 

Alsólendván.

Ajánlja dúsan felszerelt községi nyomtatvány raktárát valamint 
papír Író és rajzeszközeit.

Elkészít legszebb kivitelben és legolcsóbb  
árak mellett bárminő e szakmába vágó 

munkákat.

K Ö N Y V K Ö T É S Z E T

Egy jó házbói vaió fiú

tanoncul felvétetik
Balkányi Ernő nyomdájában 

Alsólendván.

§zk
,

: - .

: . ' r
V a

h

Az elmult 
rendkívüli  

száraz  nyá r 
folyamán 
ismét a

KUKULLOMENTl
Első Szőlőoitványteiep

Tul.'ub i - C aspari Frigyes M edgyes. 95. Nagy- 
Kiikull miegye) volt az egyedüli az egész országban, 
rv lv  o it.an . ^,1 óriási nn-i.nviségü. naponta 5 millió 
li e nyi v íz z e l öntözte, s  ennek folytán az egyedüli 
s , uotelep, amely ez évben is valóban szép és min
ijén tekintetben kifogástalan minőségű szőlőoltvá

nyokat szállít.

A legszebb úri- és női cipők 
kaphatók:

Báder Hermannál
A lsólendván. 

Megrendelések és javítások 
elfogadtatnak

és pontosan eszközöltetnek.

------------------------------------  r f i  elismerő nyilatkozat fényesen bizonyítja a „György élcthalzsanr nagy
----------------------------------- - M  B  gyógysikeret, mely számtalan esetben kiváló gyogvereje által biztos
------------------------------— — ■  m l H M  gyógyulást szerzett különféle betegeknek.

Számtalan beteg kapta vissza egészegét a .György élctbalzsam'* által, melynek gyógvhntása i'Sodálatoa, kiváltképpen: gyomorbaj, bel
l i d .  étvá;.y'.r I.'ii-ág, influenza, kolika, láz esti/, köszvény, fej- és fogfájásban szenvedőknél. '• 1-711 elismerőlevél bizonyítja ezt. — 12 
k.s vág-. 1 r . ;  y dupla üveget 4 kor. .mi fill. bénnentve. Minden ily rendeléshez 1 üveg ingyen lesz mellékelve pontos használati uta

sítással. Szétküldi az egyedüli készítő: Városi gyógyszert. Temesvár, Szentgyörgy-tér .mi.*.. 
i Ezen háziszer ne hiányozzon epv családnál sem.

^lP
Nyomatott Balkányi Ernő gyorssajtóján Alsólendván.


